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Allmän 

Skuggor som snabbt rör sig genom 

skogen och knivar som blänker till i 

mörkret. Farorna som lurar när solen sista 

strålar inte längre träffar markens rund är 

många. Riddarna i söder har fått andra 

problem, medans Köldländarnas jarlar och 

kungar fokuserar på sina egna strider. De 

mänskliga herrarna har enats om en 

vapenvila, men det hindrar dock inte 

striderna att fortgå bland de olika 

grupperingar som finns i området när 

herrarna har blicken vända åt andra håll. 

Wyrmården är farligare än på länge. 

Orcherna är i rörelse, inte bara 

Stormklanen, utan andra grupper av 

orcher och kaphuler har siktats under 

trädens kronor. Men den största faran är 

dock inte orcherna. Andra jägare rör sig i 

mörkret. Jägare som törstar efter blod… 

 

Krigarna rör sig genom mörkret, 

rustningarna är vadderade så gott det går 

för att minska ljudet av rustade soldater. 

Köldländska krigare ledda av Danargéts 

sköldmö Tyrvi närmar sig platsen som en 

gång i tiden gick under namnet Brigg. 

Månens sken är det enda ljus som leder 

dem genom den mörka skogen, men på 

håll skimrar ljuset från lyktor. Framför dem 

ligger byn tyst och stilla men deras mål 

lyser upp natten. Det förhatliga klostret 

som blivit en symbol för sydlänningarnas 

våld och förtryck. Deras blickar rör sig mot 

de Lamariska svärdens läger som ännu är 

tyst och stilla, deras närvaro är ännu 

okänd.  

 

Tyrvi lyfter sin hand och ett horn ekar 

genom den tysta natten, följt av krigarnas 

stridsvrål. Striden blir kort och blodig och 

snart slickar elden klostrets väggar. Där 

nyss skrik av smärta och skräck ekat fylls 

nu natten av segervrål och tårar.   

  

Ljudet av marscherande fötter på håll avbryter firandet och krigarna rör sig snabbt bort i 

mörkret innan de Lamariska svärden hunnit komma till undsättning. Ut i natten rör sig 

plundrarna med klostrets skatter och de överlevande i bojor.  



  

 

 

Spår av tassar i snö, lera och mjuk mossa. 

Djupa rivmärken av klor på träden. 

Slarviga, råa rester av någons måltider. 

Vad för nytt har valt de omgivande 

skogarna till sina nya jaktmarker? En av 

bergens bestar har kommit till skogen. En 

best som till och med de som hedrar livets 

helighet fruktar och vill fördriva eller allra 

helst döda. En blodtörstig jägare vars 

tänder är som sablar. Jägarna och de 

modigaste krigarna bland alla nejdens folk 

talar om att just de ska bli dem som får 

besten på fall. Men inte bara den nya 

besten lockar jägare och fiskare, skogen 

är fylld av färgglada fåglar och fiskar som 

kan ge god förtjänst på marknaderna i 

söder, om man är modig nog att fånga in 

dem det vill säga. 

  

Rykten sprid genom skog och mark och även människornas boningar får ta del av dem. 

Elementens svärd har setts, de svärd som skapats av de fyra syskonen som enligt legenden 

dräpte varandra har åter skådats. Dessa svärd eller nycklarna till elementens krafter skall en 

och en vara starka men tillsammans kunna öppna en port till kunskap och rikedom utöver 

vad en dödlig bör ha tillgång till. 

 



Byarna 
Det råder ett lugn i byarna, även om lugnet då och då bryts på grund av hatet som brinner 

starkt mellan de olika grupperingarna och de mest fanatiska grupperna strider fortfarande i 

sin religions namn. Men mellan vanliga bybor, både gamla och nya, råder en vaksam fred. 

Helst håller man sig till sina egna och mötena vid brunnen är oftast artiga, men slutar lika 

ofta med att någon spottar vämjeligt när den andre vänt ryggen till. En mörk vinter går mot 

sitt slut. En vinter som varit kallare än på många år. En vinter där av svält och död härjat. Nu 

är den dock över och solen har åter börjat värma och de som förlorats har begravts. Våren 

närmar sig och alla, oavsett religion, fokuserar på tiden av fest och spel. Nu är det åter dags 

att fira in våren med Novum Vitam och Svärdsafton. Blommor plockas och byarna pyntas, 

sånger övas in och gamla danser och lekar repeteras för nya utövare. Men när mörkret faller 

rör man sig lite fortare och kastar en vakande blick över sin axel - EN VAMPYR ÄR 

AVSLÖJAD. Eleonora Blåfjäder, denna adelskvinna i sina vackra kläder och vårdade yttre 

har visat sig vara en blodsugare… De som anser sig veta bättre talar om att de alltid vetat, 

medan andra i chock och oro drar sin mantel tätare om sig när hon kommer på tal. Det 

ryktas att hon fortfarande rör sig i skogen och att hon kallat till sig sina undersåtar, andra 

säger att hon flytt längre norrut och ej längre är ett hot. Oavsett vad som skett med Eleonora 

Blåfjäder verkar Wyrmårdens mörka krafter ha vaknat. Orcherna blir allt fler, till den nivå att 

byarna enats emot dem. Men inte bara vampyrer och svartblod jagar när solen gått ner. 

Bestialiska vrål hörs när månen står högt och ensamma vandrare har vittnat om en varelse 

som följt efter dem. En varelse med stora huggtänder som då och då setts springa fram på 

alla fyra. 

  

  

St Sigisburgh 

Svärdsnatten är i antågande och den är viktigare än någonsin, Almas kloster har brunnit så 

almaheten måste visa sin styrka nu mer än någonsin. Kämpar kommer från när och fjärran 

och templet har skänkt ett svärd till vinnaren att bära för att visa sin ära. Vem kommer när 

kvällen är slut höja detta svärd mot skyarna och höra sitt namn kallas så att själva Alma och 

alla hjältar i Ljusets värn kommer lägga detta namn på minnet. 

  



Trotts att vapenvilan fortfarande råder så är Gryningsriket hotat, var man än vänder blicken 

finns det faror och fiender, i byn ett stenkast bort finns hedningarna med sina blodsoffer, i 

skogarna det onskefulla och hatfulla alverna för att inte säga orcher och allehanda monster. 

Men ändå rullar vagnar får söder och andra trakter, för här pulserar mana ådern starkt, de 

magiker och präster som kan känna dess kraft talar om att den ”glöder” allt starkare, att 

något har fått den att vakna än mer. 

  

En ung flicka sitter under statyn av alma och nynnar å en sång. Dess ord sprider ett lugn 

över den lilla byn. En av Almas präster faller in, och sedan ytterligare en troende, snart hörs 

en liten kör där i byn mitt i den mörka skogen. 

  

”Det finns stigar du vandrar som andra gått förr 

Hon visa oss vägen från Kyla och sorg 

Hon ledde sitt folk från vinter till vår  

Genom en dimbank av strider genom 20 långa år 

  

Krigarna tiger men glömmer ingenting  

Runt hennes sista vila har de slutit en ring 

Runt glädjen och skratten runt verklighet och dröm  

Vi ser ljuset på håll och allt stannar en sekund 

  

Nu ser du det klart och hon kallar ditt namn ÅÅÅÅ 

 Spring emot och ta det i din famn ÅÅÅÅÅ 

lyft det så högt att du ser världen där bortom byn 

Säg att livet är bara början ta det mörka från din syn 

Säg att livet är bara början ta det mörka från din syn”  

  

  



Brigg 

I Brigg, ”Nya Myg” eller “Varga Myren, kärt barn har många namn råder en spänning. Hit har 

de som ej varit välkomna i Gyningsriket flyttat och oheliga allianser har skapats, allianser 

mellan Alma och Vävartroende och inte minst med de vildsinta och brutala orcherna. Men 

hur mycket kan man acceptera av sin fiendes fiende innan en gräns är nådd? Spänningen 

mellan de med sina rötter i Alma tron och de från de kalla köldländerna växer sig allt 

starkare. Denna plats mitt mellan Keoheim och Sankt Sigisburgh skall det bli här nästa strid 

skall stå? Vad är viktigast ens arv och historia eller överlevnad? 

  

Keoheim 

I skogen långt från byarna och deras veka syn på Alma och sydlänningarna brinner eldarna. 

Novum Vitam är kommen och vintern är slut. Vintern har varit hård men segrarna många, 

hösten blot har tagits emot väl och den kommande tio årsperioden har börjat gynnsamt. Det 

är dags att fira våren med sång och dans och samtidigt planera sommarens plundringståg 

och strider. Handelsmän har kommit från när och fjärran i jakt på Wyrmårdens skatter och ni 

tar emot dem mer än gärna. 

  

Från skogens så står en kvinna krokig och böjd och ser ut mot det lilla samhället. 

”Rugguggla Rugguggla är du där??” mor Uggla kommer vaggande ur skogen ” Jaaaaa” den 

första kvinnan igen ”Tror du de flyttat pågrund av de stinkande sydlänningarna eller är det för 

att orcherna sparkat ut dem, hehehe” de två gamla kvinnorna tittar på byn och muttrar för sig 

själva ”Tiden går men vad är det den sår” 

 

 



Skogen 

Vinterns krona har ändrat färg. Den som en gång var vit is har nu mörknat och vintern har 

också varit kallare och längre än på många, många år. De som under de kallaste 

månaderna vågade lämna sina varma boningar riskerade att frysa både öron och svans av 

sig. Till och med de mest härdade av trollen undvek att lämna sina hålor när kylan, som bet 

genom märg och ben, var som värst. Ingen vet vad som har hänt och varför allt är i obalans. 

Alvprästen Nárendil mediterar över kronorna och han talar om en gnista som ibland, men 

mycket kort tid, skimrar till för att sedan slockna. En gnista av magisk kraft. Men från vinterns 

krona tänds ingen gnista. Från den känns enbart en dödens kyla som suger kraften ur 

prästen varje gång han försöker lösa dess gåta.    

  

De som vandrar på dolda stigar har ibland sett de stenstod och ruinerna av sedan länge 

glömda tvillingtempel. Men nu har en tanke börjat spridas i skogen bland de som dyrkar 

modern och fadern, en tanke på att återupprätta ett tempel i dess ära. Ett bud har gått ut 

genom skogen att söka efter resterna av de gamla templen för att med dem upprätta ett nytt. 

  

Långsamt rör han sig under trädens kronor, så tyst att inte ens de mest uppmärksamma djur 

kan höra hans fotsteg. Bågen i sin hand och pilen redo, varje steg för honom närmare och 

närmare sitt tänkte byte. Långsamt höjer han bågen och siktar, då känner han kraften nästan 

som en smekning mot hans hud. En stilla sång i hans inre han blir stående, sänker bågen 

och lyssnar. Alla försök till tystnad som bortblåst och han ser sig om, försöker identifiera vad 

han hört, vad han känt. Hans steg byter riktning och den hjort som nyss varit helt omedveten 

av hans närvaro försvinner bort i panik. Han är omedveten om allt utom den lockande 

sången och där bland träden ser han något. Han går närmare ett block täckt av murgröna, 

men något är unikt något lockar på honom: Hans alviska blick följer dess yta, hans händer 

får eget liv och långsamt flyttar ha på de gröna växterna, och där under träder ristningarna 

av träd fram. Ljuset måste spela honom ett spratt för ett ögonblick uppfattar han hur 

ristningarna glimmar till. Han höjer sin blick mot skyn och gräver ner sin hand i skogens 

mylla, han ber en bön till modern och fadern. Han har funnit den, en av Alm och Asks heliga 

stenar, en del av det tempel som en gång fanns i dessa skogar, det tempel som horder av 

svartblod för så länge sedan förstört. 

 



Han springer, försiktigheten är som 

bortblåst. Han måste berätta vad han 

funnit, han måste sprida nyheten. Men 

bakom honom hör han de guturala ropen 

från orchernas grova stämmor. De är 

honom på spåren och de driver honom 

framåt. Ett hårt slag träffar honom i 

ryggen, direkt följt av smärta men han 

fortsätter med värmen rinnandes nedför 

sin rygg. Han har kommit undan men han 

är svag. Med sina sista stapplande steg är 

han framme, han faller ner i mörkret. Han 

kämpar sig upp ur dess djup och med sina 

sista krafter öppnar han ögonen. Han 

möter Lauriels vaksamma och stolta 

ansikte, han rör blicken och möter även  

 

Nárendil nyfikna blick. Han ler sorgset ”De 

jag mest av allt ville finna” han andas 

tungt ”Jag har funnit de, en del av 

templet… nära” hans rosslande andetag, 

han anstränger sig för att säga något mer 

men hans kraft är slut och hans blick är i 

fjärran. 

 

 

Linda-Lo kliar sig i huvudet, hon tittar på rosen. Hon muttrar lite för sig själv och fortsätter att 

klia sig. ”En månros eller? Den har inte färgen av en månros, men samtidigt är det en 

månros?” Hon ser sig omkring och hoppas att hon ska se något annat troll eller kanske en 

alv som hon skulle kunna fråga. Men tyvärr är hon ensam i skogen. Hon tittar på rosen igen 

skimrande lila ”Vilken vacker lite sak det är ändå” Hon tar upp sin väska och beger sig vidare 

på sin vandring. Kanske kan Mossa något om den tänker hon för sig själv innan hennes 

tankar fastnar på en av de vackra fjärilshästarna som flyger förbi. 

  

  



Mörka skogen 
Månens kalla strålar letar sig ner genom trädens kronor, men de är för få för att lysa upp det 

djupa mörker som råder. En eld sprider sitt flackande ljus mellan träden medan monotona 

röster mumlar en mässande sång. En grupp maskerade personer skymtas i eldens sken och 

framför dem en kvinna i blått. Ett offer förs fram och ett skrik ekar genom natten när 

vampyren tar emot sitt blodsoffer. Scener som denna utspelar sig på olika platser varje natt i 

Wyrmårdens mörker. 

  

På Vildsvinet sitter en man och berättar för alla som vill höra. ”Vampyren har en kult. En 

samling personer som dyrkar henne och vill ta del av hennes kraft. Alla slåss de om hennes 

gunst med hoppet att en dag få ta del av hennes kyss”. Han vinkar åhörarna närmare sig 

”De som är med i hennes nattliga ceremonier kan också ta del av hennes kraft.” Han 

skrockar för sig själv ”...och lyckas man stoppa ceremonin så måste den samlade kraften 

finna ett nytt kärl.” Mannen tittar drömmande ut i mörkret, innan han börjar tala igen. ”Jag 

kommer alltid minnas den natt jag stoppade en vampyrs ceremoni. Jag fylldes med dennes 

kraft och för en natt kunde ingen, absolut ingen, motstå min charm.” 

  

Ur mörkret hörs de gutturala ljuden från svartblodens strupar när nya grupper möter den 

gamla i ett brak. De svartiska svordomarna ekar genom skogen samtidigt som smutsiga 

klingor möter oskyddade kroppsdelar. Stormklanen är inte längre ensamma att jaga i 

skogarna kring Brigg nu har även andra grupper kommit från norr och öster. De har kommit 

sökandes efter något och utmanar nu Stormklanen och dess dominans i området. 

 

 



Välkommen till 

Skymningssagor 
Våreld- Ett lajv i  kampanjen Skymningssagor. Detta är en klassisk lajvkampanj som vill 
återföra lajvandet till grunden, så som det var en gång. Här vill vi skapa en plats där magin 
och fantasin får flöda ochP skogen fyllas av ett magiskt skimmer. Skymningssagor skall vara 
enkelt att komma in i men även ha djup som finns att utforska. Ett lajv där både nybörjare 
och erfarna skall känna sig välkomna och finna glädje i arrangemanget. Välkommen att 
lägga ditt kapitel till skymningssagorna.  
 
 

Praktiskt  
När: 17 till 21 maj 2023  

Incheck: 16 maj kl 13:00  

Plats: Finnstigen utanför Hällefors, en 1700-tals stugby som utgjort rekvisita på flera lajv 

förut.  

Anmälan: Sker via hemsidan  

Pris: 850kr  

 
 
 
 

För mer information se Skymningssagor.com 

Glöm inte läsa våra regler och säkerhetsinformation 
http://skymningssagor.com/Regler 

 

  

 

 


